¹²⁰⁷ MGH Epp. 4, Lettera 7, p. 503: « quod tu es in vice illius super omnia membra eius custodire et regere, et rationem reddere in die iudicii, etiam per te.»

¹²⁰⁸ MGH Epp. 4, Lettera 7, p. 503: «Adprehendite disciplinam, ne quando irascatur Dominus ' et reliqua.»

¹²⁰⁹ MGH Epp. 4, Lettera 7, p. 503: «Post fidem Dei et amorem et timorem, ut sepius habeas enchyridion, quod est librum manuum, legem Dei tui scriptum in manibus tuis; ut legas illum omnibus diebus vite tue, ut tu sis in sapientia divina et secularibus litteris inbutus, sicut David et Salomon et ceteri reges fuerunt.»

¹²¹⁰ MGH Epp. 4, Lettera 7, p. 503: « Paucas firmiter columnas, ut timeo, castra Dei tecum habes sustentare.

Il passo inizia con un'ampia citazione dai *Proverbia Graecorum*, un trattato irlandese di VI secolo. Il ricorso a questa tradizione comporta una scelta chiara da parte dell'autore: le otto qualità del re buono sono infatti declinazioni della virtù della giustizia, che Cathwulfo vuole presentare come il fondamento della regalità. Non è un caso che, con il suo tipico stile eclettico, il vescovo anglosassone scelga di unire l'immagine delle otto colonne, di tradizione irlandese, con la riflessione sul significato del termine *rex* di derivazione isidoriana: il *rex* è colui che regge rettamente¹²¹¹. Servendosi della riflessione isidoriana sul *nomen rex*, Cathwulfo lega intimamente l'essenza della regalità alla virtù della giustizia, intesa come virtù individuale e di governo¹²¹². Questo dato è confermato nel proseguo della sua esortazione, in cui il vescovo spiega a Carlo l'associazione tra le sue responsabilità di re e la prosperità generale del regno con un tipico elemento della tradizione insulare: il comportamento giusto garantisce la sicurezza dei tempi, la fecondità della terra e la vittoria contro i nemici esterni; al contrario l'ingiustizia del re è causa di infelicità, conflitti familiari, pestilenza, carestia e invasioni da parte dei nemici del regno¹²¹³. In questo passo Cathwulfo utilizza, cita e parafrasa liberamente il de XII

Sunt autem octo columnae regis iusti propriae. In his, adtende diligenter, prima est veritas in rebus regalibus; secunda patientia in omni negotio; tertia largitas in muneribus; quarta persuadibilitas in verbis; quinta malorum correptio et constrictio; sexta bonorum elevatio et exaltatio; septima levitas tributi in populo; octava aequitas iudic[i] inter divitem et pauperem. Has ergo octo columnas si obnixae servas, eris tunc rex – quod rex dicitur a regendo, sicut regnum a regibus – et regnum tuum erit benedictum cum diebus tuis, cum uxore et filiis. Et tunc erit aeris et tempestatum tranquillitas, terre maris cum omnibus in eis nascentibus fecunditas, et dominaberis etiam multis feliciter gentibus et inimici tui ante faciem tuam cadunt et reliqua. E contra, sicut dixit sanctus Patricius: ' Pro regis iniustitia sui ipsius infelicitas erit, uxoris filiorum quoque dissensio, populorum fames, pestilentia, infecunditas terre, maris quoque tempestatibus fructus terrarum diversis percussis, et ab inimicis suis superatus et expulsus de regno quod tu es in vice illius super omnia membra eius custodire et regere, et rationem reddere in die iudicii, etiam per te. Et sicut habes exempla sufficienter in his diebus et patrum tuorum, sicut de Waepere et de Desiderio filioque eius regnisque illorum et rel.; sicut Roboam Achaz, Achab et reliqui reges Iudeorum, qui fecerunt malum in conspectu Domini et non ambulaverunt in mandatis Dei.»